

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

www.moh.gr  
 15 Νοεμβρίου 2016

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	30.09.2016	31.12.2015	30.09.2016	31.12.2015
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.005.392	1.015.969	699.371	709.270
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	44.972	46.777	1.030	557
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	86.049	87.240	188.442	185.976
Αποθέματα	443.429	411.025	352.837	326.608
Απαιτήσεις από πελάτες	271.154	213.289	166.193	143.579
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	945.569	793.738	762.857	646.251
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>2.796.565</b>	<b>2.568.038</b>	<b>2.170.730</b>	<b>2.012.241</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015
<b>ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ</b>				
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	277.511	257.929	244.664	243.732
<b>Πλέον / Μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	73.655	75.404	56.234	57.623
Προβλέψεις	(1.920)	6.104	(1.775)	3.029
Συναλλαγματικές διαφορές	1.008	14.402	(4)	12.504
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.703)	(10.613)	(2.016)	573
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	60.248	65.050	43.197	48.397
<b>Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης</b>				
<b>ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(32.404)	(54.243)	(26.229)	(53.291)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(26.580)	(53.826)	29.835	(54.140)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	142.814	(2.171)	94.965	(104.834)
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(51.123)	(67.035)	(36.814)	(49.608)
Καταβληθέντα φόροι	(67.148)	(3.365)	(61.149)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>374.358</b>	<b>227.636</b>	<b>340.908</b>	<b>103.985</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	(2.250)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(61.661)	(28.999)	(46.809)	(13.804)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	375	406	0	240
Τόκοι εισπραχθέντες	482	323	339	208
Μερίσματα εισπραχθέντα	213	135	876	807
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(60.591)</b>	<b>(28.135)</b>	<b>(47.844)</b>	<b>(12.549)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	175.000	661.533	157.500	537.472
Εξοφλήσεις δανείων	(249.357)	(444.371)	(226.167)	(309.163)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(19)	(18)	(19)	(18)
Μερίσματα πληρωθέντα	(55.553)	(124)	(55.430)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(129.929)</b>	<b>217.020</b>	<b>(124.116)</b>	<b>228.291</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>				
<b>περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>183.838</b>	<b>416.521</b>	<b>168.948</b>	<b>319.727</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>670.559</b>	<b>307.207</b>	<b>567.726</b>	<b>268.075</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>854.397</b>	<b>723.728</b>	<b>736.674</b>	<b>587.802</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015
Κύκλος εργασιών	4.474.496	5.373.441	3.131.231	4.060.918
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	509.598	501.704	318.879	331.314
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	334.779	323.739	286.205	290.277
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	277.511	257.929	244.664	243.732
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	194.178	175.600	172.546	170.524
-Ιδιοκίτες μητρικής	194.122	175.439	172.546	170.524
-Δικαιώματα μειοψηφίας	56	161	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(38)	(24)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	194.140	175.576	172.546	170.524
-Ιδιοκίτες μητρικής	194.093	175.403	172.546	170.524
-Δικαιώματα μειοψηφίας	47	173	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	1,7528	1,5836	1,5575	1,5393
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	407.631	398.254	341.636	347.098

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.07-30.09.2016	01.07-30.09.2015	01.07-30.09.2016	01.07-30.09.2015
Κύκλος εργασιών	1.818.328	1.716.009	1.340.530	1.260.079
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	187.140	134.913	114.475	76.587
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	124.016	86.581	101.171	74.332
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	106.613	64.507	87.451	58.694
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	76.172	33.693	62.153	33.165
-Ιδιοκίτες μητρικής	76.135	33.639	62.153	33.165
-Δικαιώματα μειοψηφίας	37	54	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(8)	23	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	76.164	33.716	62.153	33.165
-Ιδιοκίτες μητρικής	76.126	33.650	62.153	33.165
-Δικαιώματα μειοψηφίας	38	66	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,6872	0,3036	0,5610	0,2994
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	148.323	111.321	119.628	93.315

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	30.09.2016	30.09.2015	30.09.2016	30.09.2015
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2016 και 01.01.2015 αντίστοιχα)</b>	<b>603.814</b>	<b>413.499</b>	<b>510.778</b>	<b>324.861</b>
Προσθήκη από εξαγορά/ίδρωση θυγατρικής	1.050	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	194.140	175.576	172.546	170.524
Μερίσματα	(55.553)	(124)	(55.430)	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2016 και 30.09.2015 αντίστοιχα)</b>	<b>743.451</b>	<b>588.951</b>	<b>627.894</b>	<b>495.385</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015
Κύκλος εργασιών	4.474.496	5.373.441	3.131.231	4.060.918
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	509.598	501.704	318.879	331.314
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	334.779	323.739	286.205	290.277
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	277.511	257.929	244.664	243.732
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	194.178	175.600	172.546	170.524
-Ιδιοκίτες μητρικής	194.122	175.439	172.546	170.524
-Δικαιώματα μειοψηφίας	56	161	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(38)	(24)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	194.140	175.576	172.546	170.524
-Ιδιοκίτες μητρικής	194.093	175.403	172.546	170.524
-Δικαιώματα μειοψηφίας	47	173	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	1,7528	1,5836	1,5575	1,5393
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	407.631	398.254	341.636	347.098

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2016	01.01-30.09.2015
Κύκλος εργασιών	4.474.496	5.373.441	3.131.231	4.060.918
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	509.598	501.704	318.879	331.314
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	334.779	323.739	286.205	290.277
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	277.511	257.929	244.664	243.732
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	194.178	175.600	172.546	170.524
-Ιδιοκίτες μητρικής	194.122	175.439	172.546	170.524
-Δικαιώματα μειοψηφίας	56	161	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(38)	(24)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	194.140	175.576	172.546	170.524
-Ιδιοκίτες μητρικής	194.093	175.403	172.546	170.524
-Δικαιώματα μειοψηφίας	47	173	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	1,7528	1,5836	1,5575	1,5393
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	407.631	398.254	341.636	347.098

**Μαρούσι, 15 Νοεμβρίου 2016**

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
**ΠΕΤΡΟΣ Τ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ**  
 Α.Δ.Τ. Ρ 591984/94

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

**ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν. ΠΟΡΦΥΡΗΣ**  
 Α.Δ.Τ. Ρ 557979/94 Αρ. Αδείας Ο.Ε.Ε. 0018076 Α' Τάξης

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
 ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
**ΒΑΡΔΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ**  
 Α.Δ.Τ. Κ 011385/82

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
ΕΣΟΔΑ	115.194	777.426
ΕΞΟΔΑ	1.689	46.600
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	13.762	75.223
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	3.466	356.187
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ & ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	5.342	1.569
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	0	0
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	0	0